



# **OLIMPIADA FILOZOFICZNA**

**NUMER 42  
JUBILEUSZOWY**



POLSKIE TOWARZYSTWO FILOZOFICZNE  
KOMITET GŁÓWNY OLIMPIADY FILOZOFICZNEJ  
WARSZAWA 2013

## Olimpiada Filozoficzna w Okręgu Radomskim

Olimpiada Filozoficzna w naszym regionie organizowana jest od 1994 roku. To wtedy z inicjatywy Kazimierza Szokalskiego – ówczesnego pracownika Kuratorium Oświaty w Radomiu, w porozumieniu z Krystyną Dzierżanowską – kuratorem oświaty w Radomiu oraz dr Ryszardem Banajskim, powołano Komitet Okręgowy w Radomiu.

Funkcję przewodniczącego objął wówczas prof. dr hab. Stanisław Jedynak – pracownik naukowy UMCS w Lublinie. W skład Komitetu weszli ponadto Kazimierz Szokalski, dr Barbara Muszyńska – pracownik naukowy Politechniki Radomskiej<sup>1</sup>, (obecnie przewodnicząca), dr hab. Krzysztof Kosior – pracownik naukowy UMCS w Lublinie, mgr Zbigniew Wieczorek – nauczyciel VI LO w Radomiu. Trzy ostatnie osoby do dnia dzisiejszego czynnie angażują się w prace Komitetu, uczestniczą w przebiegu i organizacji Olimpiady.

Od ostatniego jubileuszu mija 5 lat. Te lata zapisały się najmocniej w mojej pamięci sekretarza, ponieważ przypadły na rozpoczętą wówczas kadencję. Od tej pory z radością i podziwem obserwuję bardzo inteligentną młodzież oraz słucham przekonujących argumentów podczas rozstrzygania filozoficznych dylematów.

Oczywistym celem naszych działań stało się jeszcze szersze rozpropagowanie idei Olimpiady Filozoficznej w regionie. Ze względu na niszowy, elitarny charakter tematyki nie jest to łatwe zadanie, dlatego tym bardziej cieszy nas każda szkoła, która typuje do udziału w zawodach swoich uczniów bądź uwzględnia elementy filozofii w swoich działaniach, np. na szkolnej wystawie czy akademii.

Na sprawny przebieg i efekty zawodów wpływa wiele czynników.

Spośród wielu osób związanych z Olimpiadą w naszym regionie chcę przy tej okazji podziękować Panu Romualdowi Lisowi – dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Radomiu za nieocenioną pomoc w corocznej organizacji zawodów. Dzięki uprzejmości zarówno obecnego, jak i poprzedniego dyrektora (Karola Semika), zawody okręgowe w Radomiu od-

---

<sup>1</sup> Obecnie Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny, im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu

bywają się w budynku szkoły, gdzie Pan Zbigniew Wieczorek nie omieszka zaprosić gości i uczestników Olimpiady na herbatę lub „małą czarną”.

W imieniu uczniów wyrazy podziękowania przekazuję Pani dr Barbarze Muszyńskiej, która w ramach Koła Filozoficznego systematycznie dba o to, aby żadna wiedza filozoficznej młodzieży znalazła odpowiedzi na trudne pytania.

Życzliwa atmosfera organizatorów oraz dociekliwość Komisji przynosi widoczne rezultaty. Co roku uczniowie z naszego okręgu wykazują się wysoką wiedzą filozoficzną i zdobywają tytuły finalistów i laureatów.

W ostatnich pięciu latach nasi zawodnicy zdobyli 13 tytułów finalisty oraz 7 tytułów laureata Olimpiady. Pozwolę sobie tu wymienić szkoły mogące się pochwalić tymi sukcesami:

- VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Radomiu – 7 laureatów, 8 finalistów,

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Lipsku – 3 finalistów,

- II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Radomiu – 1 finalista,

- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach – 1 finalista.

Ponadto szczególnie cieszy nas srebrny medal zdobyty przez Kacpra Kowalczyka – ucznia VI LO na XVIII Międzynarodowej Olimpiadzie Filozoficznej w 2010 roku.

W imieniu całego Komitetu Okręgowego w Radomiu dziękuję wszystkim nauczycielom naszego regionu, którzy propagują ideę Olimpiady Filozoficznej w swoich szkołach, gratuluję wszystkim dotychczasowym uczestnikom i opiekunom oraz serdecznie zapraszam do udziału w kolejnych edycjach Olimpiady.